
 

SENAT 
UNIWERSYTETU MUZYCZNEGO FRYDERYKA CHOPINA 

 
 
 

U chw ał a  n r  2 3 / 28 0 / 20 20  

z  dn i a  28  k wi e t n i a  2 0 20  r ok u  

w  sp raw i e   

p opa rc i a  w ni osk u  R ek to ra  

o  p rzy zn an i e  na g ro dy  Prezes a  Ra dy  Min i s t rów   

d r .  h ab .  To ma s zow i  Opa ł ce  

 

Na podstawie § 7 ust. 4 pkt 1 lit. a Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 21 maja 

2019 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru 

wniosku o ich przyznanie, Senat Uniwersytetu Muzycznego Fryderyka Chopina uchwala co 

następuje: 

§1. 

1. Popiera się wniosek Rektora o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów  

dr. hab. Tomaszowi Opałce w kategorii wysoko ocenionych osiągnięć będących 

podstawą do nadania stopnia doktora habilitowanego za wyróżniające się osiągnięcia: 

Dorobek naukowy i artystyczny oraz dwie kompozycje II Symfonia „Emerge” i II 

Koncert skrzypcowy „Afterglow”. 

2. Uzasadnienie wniosku stanowi Załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

          (-) 

prof. dr hab. Klaudiusz Baran1 
               Rektor 

 

 

 

                                                           
1 podpis na oryginale dokumentu 



 

Załącznik do Uchwały nr 23/280/2020 

 

 

Uzasadnia się wniosek o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów dr. hab. Tomaszowi 

Opałce w kategorii wysoko ocenionych osiągnięć będących podstawą do nadania stopnia 

doktora habilitowanego za wyróżniające się osiągnięcia: Dorobek naukowy i artystyczny oraz 

dwie kompozycje II Symfonia „Emerge” i II Koncert skrzypcowy „Afterglow”. 

Utwory Tomasza Opałki cechuje innowacyjność treści muzycznych i ideowych 

wpisanych w znane gatunki muzyczne, poddane próbie nowej organizacji formalnej 

i dźwiękowej. Na szczególną uwagę zasługuje połączenie wizji pozamuzycznych wyrażanych 

poprzez tytuły kompozycji z ich dźwiękową realizacją, podejmującą dialog z tradycyjnymi 

gatunkami instrumentalnymi, jak symfonia i koncert (II Symfonia Emerge, II Koncert 

skrzypcowy Afterglow oraz utwory inne instrumentalne np.: Riot, HemiSphere, Black 

Streams).  

Utwory przedstawione w dorobku są związane z wiodącymi instytucjami 

i wydarzeniami muzycznymi w kraju i za granicą - były w dużej mierze komponowane w na 

ich zamówienie oraz zdobyły uznanie krytyki i publiczności. II Symfonia Emerge została 

nagrana na płycie CD i wydana przez wytwórnię Warner Classics.  

Zakres i poziom dorobku spełniają kryteria oceny w §4 Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 21.05.2019 r. poz. 976. Należy podkreślić istotne znaczenie 

kompozytorskiego dorobku Kandydata dla rozwoju nauki, kultury i społeczeństwa w skali 

międzynarodowej i kraju, a także wysoki poziom nowatorstwa prezentowanych rozwiązań 

artystycznych. 

 


